18. Beneficia se ipos pro aliis examini subſicientium, annuas
pensiones pro beneficiis consequendis offerentium; beneficia cum in-
tentione resignandi impetrantium.

19. Beneficia à Cardinalibus ſuorum indultorum vigore colla-
ta, si literæ Apostolicæ non fuerint intra tempus debitum expedite:
Gonzo. d. Glos. 51. à num. 109. Cochier. d. reg. I. vers. 51. Vivian. d.
cap. 1. num. 51. Barbo. d. cap. lib. 85.

20. Devoluta ad Papam: sec. Flamin. Paris. d. tract. & qu. num.

[Rr] 3

100.

100. cum seqq. Cochier d. reg. 1. vers. 33. Vivian. d. cap. 1. num. 5.
Diff. Gonzal. d. Glos. 51. num. 109. non sine fundamento.

14 Reservationis effectus sunt tres. Primus, non ut Papa si acquirere velit conferendi jus, nam hoc jam habet, & per concursum cum Ordinariis omnibus confert per præventionem: can. cuncto per mundum. can. principalem. 9. qu. 3. sed ut adimat conferendi ius Ordinariis; sive reservatio facta fuerit cum decreto irritante, sive linea & præterea, si contulerint Ordinarii, collationes sunt nulla. Simon d. tract. qu. 18. Petr. Gregor. d. cap. num. 25. Dartis tract. de benef. sc. 7. cap. 3. vers. effectus.

Alter. Ut afficiat Beneficium, non quidem, ut in coniugiam reservatio feerit facta, habeat jus affectum ad beneficium, reservatum, ut diximus supra, sed ita ut sit dispositioni Romani Pontificis ut ab alio conferri non possit.

15 Affection & Reservatio multum differunt. Hæc enim res ipsa actum veibalem & expressum; ut si Papa per constitutionem, vel loco verbo, dicat, Reservamus: dicitur Reservatio. Illa vero res ipsa actum realem & factum; ex quo oritur reservatio tacita: ut cum eam super dispositione alicuius beneficii apponit manum, etiamque proximam fuerit nulla, utpote facta inhabili, incapaci. c. inter dilector. ad. P. norm. de concess. Præbend. vel quia surreptitia, aut alio laborans dictu. c. ut nostrum. 59. de appellation. Simon. d. tract. qu. 64. Nam tunc dicitur affectum; ita ut inferiores omnes se intromittere relevant amplius. Aeneas de Falcon. d. tract. præl. 3. Mando. in præf. Reg. Cancell. Glos. 52. num. 1. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. Glos. 52. in prim.

16 Hinc dicitur Affectionem Papæ induci seu refutare ex Comme da; Gonzal. d. Glos. 52. num. 11. cum seqq. Vivian. d. cap. 1. num. 6. Vel unione ad vitam alicuius; Idem dd. locis. vel ex mandato depositando; Extrav. fin. §. Romani. de præbend. Simonet. d. tract. qu. 64. num. 1. Flam. Parif. d. tract. de resign. benef. lib. 12. qu. 10. num. 5. Gonzal. d. Glos. num. 13. Vivian. d. cap. 1. num. 64. vel ex decreto proposito per Papam de demittendo in ejus manibus; beneficium imm certum tempus; Monet. de opt. Canon. cap. 3. num. 44. Leo in Tres fori Eccles. d. part. cap. 4. num. 37. vid. Gonzal. d. Glos. num. 14. 15.

Coryinu
De Personu
et Benefic. Ecclesiast.

G IV.
32

vian. d. cap. I. num. 65. Vel ex præventione collationis nullæ; Gonzal. d. Gloss. num. 15. Vivian. d. cap. num. 66. vel ex collatione facta absenti jam defuncto: Garc. d. tract. de benefic. part. 5. cap. I. §. 2. num. 13. 8. vel ex manus impositione super electione; e. s. eo tempore. 45. de elect. in 6. Aeneas de Falcon. d. tr. pral. 3. num. 4. Gonzal. d. Gloss. num. 19. Vivian. d. cap. num. 68. Vel ex renuntiatione facta in manibus Papæ: Gomez. in reg. de infirmis. resignant. quæst. 33. num. 1. vers. & tenendo istam partem. Gonzal. Gloss. §2. num. 16. Vivian. d. cap. I. num. 67. Putate simplici; Non emanata ad certa personæ favorem. Flamin. Paris. d. tract. lib. 11. qu. 2. num. 4. Gonzal. d. Gloss. §2. num. 49. Garc. d. parte. 5. cap. I. num. 155. cum seq. Barbos. d. loco. num. 33. cum seq.

Tertius. Reservationis effectus est, quem refert Glossa in verbo impediti. de elect. & reservat. in Pragm. ut Mandata de providendo ad beneficia reservata, non valeant, nisi reservationis in literis fiat mentio; Quia verisimile non est Papam concessisse beneficium adversus illud, quod ipse ordinaverit antea. Dartis d. loco. vers. Tertium effectum.

Sede Apostolica Vacante, Beneficia reservata, quovis modo vacantia, liberè confert Episcopus: quia tunc cessant Regulæ reservatoria, & omnes menses sunt Ordinarium, possuntque illi tanquam redeentes ad jus commune, providere de beneficiis in quolibet mense vacantibus. Gonzal. ad d. reg. 8. Cancell. §. 5. præm. num. 46. Cochier. d. reg. 1. num. 22. vers. sexto. Ratio est: Quia per conditoris, qui Pontifex, mortem expirat vis & auctoritas regularum Cancellariæ Piassec. in prax. Episc. part. 2. cap. 5. num. 2. vers. Sede item. Zerola. in praxi Episcop. part. I. verb. regula Cancellarie. §. 7. Gonzal. d. §. 5. proæm. num. 5. Barbos. d. lib. 3. Jur. Eccl. univ. cap. 3. num. 35. cum seqq.

Clement-

320 ARNOLD. CORVIN. De Benefic. Ecclesiast.

Clementinis; non etiam Extravagantibus aut Regulis Cancillariorum
Per Concil. Basili. vid Rebuff. §. 1. in Concord. Gomes. in reg. Cancellarii
trien. possess. qu. 1. Petr. Gregor. d. loc. num. cap. 3. & in Inst. 20. he
nef. cap. 24. num. 27.) Et quæ sunt in terris Ecclesie Romanae, in
in Patria Obedientiæ quam vocant. Dartis d. loco. vers. Ceterum.

19 Eas etiam sustulit in Gallia tam generales, quam speciales, Lo-
nis X. constitutio tit. de reservat. in Concordat. & ubique Concilium Tri-
denтинum seſſ. 24. de reformat. cap. 19. hisce verbis, Sed nec Refusa-
tiones mentales, nec alia quecunque gratia ad vacatura nec iudicata
alienas Ecclesias, vel monasteria, alicui, etiam ex Sancta Ecclesi-
Romanae Cardinalibus, concedantur: & haec tenus concessa abriga-
seantur.

20 Abrogationis rationes fuere eadem, quæ olim justè provisores
inhibuerunt ad beneficia vacatura. c. 2. de concess. præbend. c. datio-
dx. cod. in 6.

21 Reservationibus affines sunt Regressus & Accessus, ut vocantur.

22 Regressus sunt, quando quis resignat beneficium, retensio cui
quibusdam fructibus, cum regressus lege, scilicet ut præmonitione re-
signatio, revertatur beneficium ad reignantem; quo modo videntur
resignanti beneficium tacite reservari.

Si ex justa utilitatis publicæ causâ sunt, ut melius inserviant Ec-
clesiae; sunt favorabiles & ampliandi; sin minus, damnabiles & re-
probandi. In Francia communiter non usurpantur. Rebuff. in d. præ-
benefic. part. 2. tit. de regressib.

23 Accessus sunt, quando Papa, volens conferre beneficium inca-
paci, ut pueri; confert illud alteri cùm lege, ut post ætatem legitimam
puer ad illud accedere possit auctoritate propria.

24 Qui accessus prohibiti sunt in Francia. vid. Paris. consil. 76. II
capitula. vol. 4. Rebuff. d. sit. Dartis d. loc. vers. affines. cum seq.

TITU